cordis inspicere, ac futura raro evéntu præsagire frequens illi fuit, fratrísque filiam septénnem mórtuam excitávit. Dénique mortis die prænuntiato, et Ecclésiæ sacraméntis devotissime suscéptis, extrémum diem clausit, multis ante et post óbitum miráculis gloriósus. Quibus rite probatis Alexánder octávus Sanctórum número eum ascrípsit.

X. Iste homo. [105]

In iij. Nocturno, Homilia Sancti Evangélii, fratres. de Communi. [108]
Pro SS. Basilide, Cyrino, Nabore, et Nazario Mart.

Lectio ix.

Basilides, Cyrinus, Nabor, et Nazarius, Románi mílitæ, nóbiles génere, et virtute illústres, christiana religióne suscépta, cum Christum Dei Fílium Diocletiano imperatore prædicárent, ab Aurélío præfècto Urbis comprehénsi, et ut diis sacra fácerent admóniti, ejus jussa contemnéntes, missi sunt in cácerem. Quibus orántibus, cum súbito claríssima lux oborta ómnium oculis qui ibidem essent, cácerem collustráset : illo cœ-

lésti splendóre commótus

Marcéllus custódiae præpósitus, multique álli, Christo Dómino credidérun. Verum póstea e cárcere emíssi, ab imperatóre Maximiáno, cum ejus étiam neglécto império, unum Christum Deum et Dóminum in ore habérent, scorpiónibus cruciati iterum conjiciúntur in víncula : unde séptimo die edúcti, et ante pedes imperatóris constitúti, perstérunt in irrigosióne inánium deórum, Jesum Christum Deum constan-

tissime confitentes. Quamobrem damnáti, secúri feriúntur. Quorum cörpera feris objécta, nec ab illis tacta, a Christiánis honrifice sepulta sunt.

Te Deum. 18.

In Laud. fit Commem. simpl. Aña. Vestri capilli
cápitis omnes numeráti sunt : nólite timére, multis passéribus meliores estis vos. **v. Exsultábunt.**

Vesperæ a Capitulo de sequenti.

S. Antonii de Padua,

Conf. Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pont. [97] præter seq.

Oratio.

Ecclesiás tuam Deus, beáti Antónii Confessóris tui solémnitas votiva lætificet : ut spirituálibus semper muniátur auxílii, et gáudiis pérfrui mereátur aëternis. Per Dóminum.

Comm. præced. Aña. Hic vir despiciens mundum et terréna, triúmphans, divítias cœlo cóndidit ore, manu. **v. Justum dedúxit.**

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Lectio iv.

Ntónius, Ulyssipóne in Lusitánia homéstis ortus paréntibus, et ab iis pie educátus,adoléscens institútum canonicórum regulárium suscépit. Sed cum cörpera beatórum quinque Mártyrum fratrum Minórum Conímbriam transferréntur, qui paulo ante apud Marróchium pro Christi fide passi erant, martyrii desidério incénsus ad Franciscánum órdinem transvivit. Mox eódem ardóre impúlsus, ad Saracénos ire perréxit : sed adversa valetudine afflitus, et redire coáctus, cum navi ad Hispániae

littora ténderet, ventórum vi in Sicíliam delátus est.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum : * Et dedit illi claritatēm ætérnam. **V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. — Et dedit.

Lectio v.

Assísum e Sicília ad capitulum generálē venit : inde in erémum montis Pauli in Æmilia secéssit, ubi divínis contemplatiōibus, jejuniis et vigiliis diu vacávit. Póstea sacris ordinib⁹ initiat⁹, et ad prædicándum Evangelium missus, dicéndi sapiéntia et cópia tantum profecit, tantámque sui admiratiōnem commóvit, ut eum summus Póntífex aliquándo concionántem áudiens, Arcam testaménti appellárit. In primis vero hæreses summa vi profligávit, ideóque perpétuus hæreticórum málleus est vocátus.

R. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum : stola gloriæ induit eum.

* Et ad portas paradísi coronávit eum. **V.** Induit

eum Dóminus lorícam fidei, et ornávit eum. — Et ad portas.

Lectio vi.

Primus ex suo órdine, ob doctrinæ præstán-tiam, Bonóniae et álibi sacras litteras est interpre-tátus, fratrúmque suórum stúdiis præfuit. Multis vero peragratis provínciis, anno ante óbitum Patávium venit, ubi illú-stria sanctitatis suae monuménta relíquit. Dénique magnis labóribus pro glória Dei perfúnctus, méritis et miráculis clarus obdormívit in Dómino Idibus Júnii, anno salútis millésimo ducentésimo trigésimo primo : quem Gregórius nonus Póntífex máximus sanctórum Confessórum númerō ascrípsit.

R. Iste homo. [105]
In iij. Nocturno, Homilia. Sancti Evangélii, fratres. de Communi. [108]
Vesperæ a Capitulo de sequenti.

DIE XIV. JUNII.
S. Basilii Magni
Episc. Conf. et Eccl. Doct.
Duplex.
Omnia de Comm. Conf.
Pont. [70] præt. seq. (m.t.v.)

In utrísque Vesperis ad Magnif. Aña. O Doctor óptime, Ecclésiae sanctæ lumen, beáte Basíli, divínae legis amátor, depre-cáre pro nobis Fílium Dei.

V. Amávit eum.

Oratio.

Exaudi quæsumus Dómine preces nostras, quas in beáti Basíli Confessórī tui atque Pontífi-cis solemnitatē deférimus: et qui tibi digne mérit famulári, ejus intercedéntibus méritis ab ómnibus nos absólve peccátis. Per Dóminum.

Deinde Comm. præced.
Aña. Hic vir despiciens mundum, et terréna, triúmphans, divítias cœlo cóndidit ore, manu.

V. Justum dedúxit.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Lectio vi.

Basilus nóbilis Cáp-padox, Athénis una cum Gregorio Nazianzeno, ejus amicissimo, sæculáribus littoris, deinde in monastério sacris mirabiliter eruditus, eum brevi cursum fecit ad omnem doctrinæ et morum excelléntiam, ut inde Magni cognómen in-vénerit. Is ad prædicándum Jesu Christi Evangelium in Pontum accer-situs, eam provinciam a christiánis institutis aber-rántem ad viam salútis re-vocávit : mox ab Eusébio Cæsaréæ Episcopo ad eru-diéndam eam civitatem adjútor adhibéatur : in cuius locum póstea succéssit. Is Fílium Patri consubstantiálem esse in primis défendit, ac Valéntem imperatórem sibi irátum, miráculis ádeo flexit, ut incumbéntem ad voluntatēm ejiciéndi ipsum in exsílium, a senténtia dis-cédere coégerit.